
議案第４７号 

工事請負契約の締結について 

 次の工事について、請負契約を締結することとする。 

 

１ 工 事 番 号  Ｒ６教生工第１１号 

２ 工 事 名  中央体育館解体工事 

３ 工 事 場 所  上益城郡山都町下市地内 

４ 契 約 金 額  １０２，５０４，６００ 円（税込み） 

５ 契約相手方  上益城郡山都町千滝２２２－１ 

       株式会社 尾上建設 

       代表取締役 上村 雄二 

６ 入札の方法  条件付一般競争入札 

 

令和６年６月５日提出 

 山都町長職務代理者     

山都町副町長  林力也   

 

（提案理由） 

 本件の工事請負契約を締結するには、議会の議決に付すべき契約及び財産の

取得又は処分に関する条例（平成１７年山都町条例第５５号）第２条の規定に

より、議会の議決を経る必要があります。 

 これが、この議案を提出する理由です。 

 



 

工事請負契約概要 

 

１ 工 事 番 号  Ｒ６教生工第１１号 

 

２ 工 事 名  中央体育館解体工事 

 

３ 工 事 場 所  山都町 下市 地内 

 

４ 入札年月日  令和６年５月２９日 

 

５ 財 源 内 訳  全  体 １０２，５０４，６００円 

         起  債 １０２，５００，０００円（過疎対策事業債） 

         一般財源       ４，６００円 

 

６ 工 事 内 容  解体工事一式（中央体育館、弓道場、作業小屋、集会所） 

 

         建築物の解体 延べ床面積（２０１６．５５㎡） 

         発生材の処分 

         解体撤去後の整地 

 

７ 施 設 概 要 

 中央体育館 弓道場 作業小屋 集会所 

構造 

ＲＣ鉄骨造 

地上２階 

地下１階 

木造＋鉄骨造 

平屋 

木造 

平屋 

木造 

平屋 

床面積 １８２０．８３㎡ １２９．４２㎡ ２５．１１㎡ ４１．１９㎡ 

 

①



②



③



④



⑤



⑥



⑦



⑧



⑨



⑩



基 礎

室 名階

躯 体 床 壁 屋 根 備 考

床 巾 木 壁 庇

鼻 軒裏

屋 根 備 考

床 巾 木 壁 天 井 備 考
塗装 塗装塗装塗装

平面図（撤去図）

7,2 4 0

5
,
4
6
0

9
1
0

ｙ
ｙ

集会室

東立面図（撤去図）

ｘ-ｘ断面図（撤去図）

北立面図（撤去図）

6, 3 7 0

最
高

高
さ

4
,
3
0
0

ｙ -ｙ断面図（撤去図）

7,2 4 0

木造 木造床組 木造軸組 木造小屋組

ポーチ庇：金属製小波板 ポーチ庇：ケイカル板

1 集会室 なし

GL

GL

平
均

C
H
=
3
,
3
8
0

F L

平
均

C
H
=
3
,
3
8
0

ポーチ

内 部 仕 上 表 （撤 去）

外 部 仕 上 表 （撤 去）

構 造 概 要 （撤 去）

ｘ

ｘ

FL

集会室 集会室 WC

本体：野地小幅板表し

最
高

軒
高

3
,
2
0
0

木製建具なし1 WC 床板

CFシート（床板下地）

壁板

クロス（化粧ベニヤ下地） 小屋組表し（天井なし）

小屋組表し（天井なし）

AD1800×1800

WD.800×1800

A
W
.1

7
0
0
×

1
3
0
0

A
W
.
1
7
0
0
×

1
3
0
0

AW(掃出).1700×1800

AW(掃出).1700×1800 C B布基礎2段

AW.1700×750

便槽

W C

玄関

ポーチ：コンクリート CB素地 アルミ建具金属製サイディング セメント瓦

工事名称 縮尺

記
事

月 日 一級建築士事務所クラフトナカムラ
事務所登録（熊本県知事）第3289号 一級建築士登録（大臣）第269631号 中村 稔

図面名称 図面番号
〒861-2103 熊本県熊本市東区若葉6丁目6-55 ℡096-369-1800

設計年月日

2022/6/29中央体育館解体工事 A1:1/50

A3:1/100 A-12集会所平面図・立面図・断面図（撤去図）

⑪



1 /  3

⑫



2 /  3

⑬



3 /  3

⑭


